
Lärarna måste 
få rätt förutsätt-
ningar att skapa  

en skola som 
eleverna är  

värda!
Vårt Socialdemokratiska parti har  
genom historien visat att det med 
politik går att vända ett lands orätt- 
visor och ojämlikhet till att bli ett 
rättvist och jämlikt samhälle. Om 
vi får chansen kan vi göra det igen.

Nu gäller det att stoppa vår kom-
muns sanslösa sparande på skolan, 
för att istället satsa allt som krävs, 
för att få tillbaka en så bra skola 
som då vi Socialdemokrater hade 
majoritet på Tjörn. Då låg vår 
kommuns skola på 3:e bästa plats 
i landet. Nu med borgerligt styre 
har den rasat ner till 3:e plats från 
botten i landet.

Forskning har visat att mindre 
klasser leder till att elever lättare tar 
till sig kunskap, blir tryggare och 
lugnare, vilket skapar en god platt-
form in i vuxenlivet. Detta kräver 
fler personal i skolan, vilket kostar 
pengar, men leder i förlängningen 
till att vinsten blir större ekono-
miskt och framför allt  att vi får ett 
tryggare samhälle.

Självklart måste Tjörns kommun 
kunna skapa en riktigt bra skola 
till alla våra elever. Även Polisen 
menar att det är det absolut bästa 
politikerna kan göra för att skapa 
trygghet.

Kunskaperna finns och ekonomi är 
alltid en prioritering!

Våren inleddes med Putins brutala 
invasion i Ukraina. Ett fasansfullt 
krig pågår i vår närhet. Även om vi 
inte borde vara så överraskade, är 
det svårt för de flesta av oss att ta in 
detta faktum. Många av oss äldre 
socialdemokrater, har hela livet 
varit engagerade i arbete för fred i 
världen på olika sätt, och har sett 
alliansfriheten tillsammans med 
Finland som en viktig grundpelare 
för vår roll i världen. Men nu har 
vi ett nytt läge i vår del av världen 
som har lett till en svår tid för oss 
socialdemokrater fylld av diskus-
sioner, analyser, reflektioner och 
omprövningar.

Nu gäller det att ett enat Norden 
gemensamt ska verka, också som 
medlemmar i Nato, för en fred-
ligare värld, tillsammans med så 
många som möjligt, över hela 
världen. Vi socialdemokrater ger 
aldrig upp våra värderingar om 
internationell solidaritet och vårt 
arbete för diplomati, förhandlingar 
och samarbeten för fred och ned-
rustning, även om förändringar i 
vår omvärld gjort att vi nu gett upp 
kravet på alliansfrihet.

Ukrainas sak är vår. Varje land 
måste få ha sitt självbestämmande, 
utan rädsla för att invaderas.

Men våren är också här med skir 
grönska och föraning för mig om 
lugnande och stärkande stun-
der i kajaken på havet. Ett hav, 
som vi måste värna och vårda för 
framtiden. Här har politiken sin 
givna roll att balansera motstridiga 
intressen. En ny översiktsplan för 
Tjörn är på gång. Den ska visa 
hur vi fysiskt ska utveckla Tjörn. 
Då spelar det roll vilka politiska 
värderingar som får styra!

Många av våra hjärtefrågor lokalt 
kan du läsa om i inläggen här!
Vi vill erbjuda en ny socialdemo- 
kratiskt ledning såväl lokalt i 
kommunen på Tjörn som i Västra 
Götalands regionen.

Och med en socialdemokratisk 
regering finns det förutsättningar 
för bra resurser till kommuner och 
regioner så att vi kan ta tillbaka 
kontrollen över den gemensamma 
offentliga sektorn.

Vi Socialdemokrater på Tjörn är 
beredda att ta ansvar, och redo för 
samarbeten för att nå resultat.
Är Du redo att välja?

Från Kajaken
Rosalie Sanyang

Skolan
först!

Skolan är fortfarande ett av Social- 
demokraternas huvudfokus inför 
valet i höst. Det handlar så klart 
om att komma till skott med skol-
strukturen och ”Framtidens skola”. 
Samtidigt vet vi att det kommer att 
ta tid innan den är på plats, även 
om beslut fattas i närtid.

Därför vill vi socialdemokrater 
säkerställa att barn och elever som 
går i skolan nu får möjlighet att 
utvecklas som individer och nå 
höga kunskapsresultat. Vi ser till 
att rektorerna får resurser att kunna 
anställa fler lärare och assistenter. 
Vi ser också till att elevhälsan 
stärks för att möta de särskilda 
behov och möjligheter som elever 
kan ha.

Vi ser alla duktiga och ambitiösa  
lärare i Tjörns skolor som en nyckel  
för att vända den nedåtgående 
trenden och förutom ökade resurser  
vill vi också satsa på kompetens- 
utveckling för just lärarna.

Under kommande mandatperiod 
vill vi åter öppna en familjecentral 
på Tjörn, med god tillgänglighet 
för alla småbarnsföräldrar. Här 
kan föräldrar med nyfödda barn 
och syskon träffas och delta i olika 
aktiviteter som gynnar och stödjer 
både barnen och dem själva.

Tjörn kan bättre!

Investera för framtiden NU!
De senaste åren har varit mycket speciella först Corona kris och nu ett 
krig i vår närhet. Den Socialdemokratiska regeringen har genom generösa 
statsbidrag stöttat kommunerna, så Tjörns kommun gjort historiskt stora 
ekonomiska överskott.

2020 var överskottet 55,7 miljoner och 2021 var det 92 miljoner och de 
första siffrorna för 2022 pekar på flera tiotals miljoner bättre än budget.
Även om framtiden verkar osäker är det viktigt att både våga tro och satsa 
för framtiden.

Hur snabbt vi som land kan återhämta oss beror mycket på hur vi agerar 
såväl privat som i kommuner, regioner och land.

Vår statsminister Magdalena Andersson har pekat ut tre viktiga områden 
som vi skall tänka på.
1. Genomför viktiga investeringar nu.
2. Se till att inte säga upp välfärdsarbetare i skolan och omsorgen.
3. Försämra inte vanligt folks köpkraft.
Vårt budgetförslag svarar på kommunal nivå upp mot dessa tre punkter.

Tjörns kommun står inför stora behov och har behov av att investera för 
framtiden. Vi har också de ekonomiska möjligheterna att göra det.

Därför vill vi omgående genomföra de investeringar som behövs för en ny 
skolstruktur och byggandet av ett nytt äldreboende. Detta inkluderar att 
omedelbart starta projektet ”Bleket skolan”.

Vi är övertygade att nu är rätt tillfälle att gå från ord till handling. 
Konjunkturen talar för lägre byggkostnader än i en framtida högkonjunktur.

Med andra ord det kommer aldrig bli billigare att 
genomföra dessa för Tjörn så nödvändiga investe-
ringarna.

Så kan vi på Tjörn med en offensiv investerings- 
strategi komma ut starkare ur kriserna än vi gick in 
i dem och samtidigt dra vårt strå till stacken för hela 
landets bästa.

Om vi inte agerar nu riskerar problemen med vår  
skola och äldreomsorg bli allt större och kosta mer  
för framtida skattebetalare att hantera.

Vikten av att lägga rösten rätt 
i Höstens Regionval!

Jag har de gångna åren haft en ersättarpost i västra hälso- och sjukvårds-
nämnden och på nära håll sett hur vi socialdemokrater arbetat i motvind 
mot den styrande grön-blå majoriteten ofta stödda av SD. Detta har bland 
annat resulterat i att vår jourcentral lagts ned och att vårdköer ökat. Vi 
ser även att man i barn och ungdomspsykiatrin har köer på över ett år för 
behandling. Samtidigt som regionen har rejäla ekonomiska överskott så ser 
man på budgetar som är lagda av en del av våra politiska motståndare att 
man inte kan räkna med att dessa köer kommer bli kortare.
Vi har fått strida för vårdpersonalens löner. Hur kan man tycka att en  
undersköterska är inte är värd en löneökning om man ser hur deras löne- 
läge är i dag jämfört med den arbetsinsats de gör?
För att vi ska få ändringar till stånd krävs det ett socialdemokratiskt styre 
och jag vet att vi är mer än redo för uppgiften.
Tänk på detta när du lägger din röst i höst!
Göran R Hermansson

Siv Ogeman, vice sekreterare
Socialdemokraterna på Tjörn

Tjörns kommun är i särklass en av 
de sämsta kommunerna i Sverige 
att leverera hyresrätter och det vill 
Socialdemokraterna ändra på.  
Mellan 2016–2020 byggdes det 
514 bostäder i Tjörns kommun 
och av dessa var ENBART 54 
hyresrätter. Tjörns kommun ligger 
alltså i hyresbotten av alla Sveriges 
290 kommuner. Andelen av hyres-
rätter i kommunen är 11 procent, 
medan rikssnittet ligger på 42 pro-
cent. Så kan vi inte ha det. Tjörn 
kan bättre, mycket bättre. 

Det måste vara en självklarhet 
även för Moderaterna, Liberalerna 
och Centerpartiet att människor 
måste kunna bo i vår kommun 
under alla livets skeenden och i alla 
åldrar. Familjer skall inte behöva 
splittras mellan olika kommuner 
vid en skilsmässa. Äldre personer 
skall kunna hitta en lägenhet när 
det egna huset känns för tungt att 
sköta om. Ungdomar skall inte 
behöva flytta ifrån kommunen för 
att skapa sig en framtid, det skall 
de kunna göra här. 

Det blir att tydligare att det nu- 
varande styret med L och M i 
spetsen inte förmår bygga Tjörn 
starkare genom att bygga fler 

Bygg fler
HYRESRÄTTER

hyresrätter. Skall vanligt folk kunna 
flytta hit och ha råd att bo i vår 
kommun är det av vikt att det 
byggs fler hyresrätter. Liberalernas 
och Moderaternas det-är-inget-fel-
med-vanligt-folk-så-länge-de-inte-
bor-här-mentalitet måste upphöra 
och det kan det göra i september. 

Byggandet av fler hyresrätter kom-
mer bli en tuff uppgift. Vi Social-
demokrater räds inte den uppgiften, 
men vi är medvetna om att det 
kommer krävas mycket energi för 
att vända skutan och börja bygga 
bort det enorma underskott av 
hyreslägenheter som finns. Social-
demokraterna kommer inte kunna 
lova allt, men vi lovar medborgare 
i Tjörns kommun att prioritera 
byggandet av hyresrätter. 

Dagens bostadspolitik är vår tids 
nya klasspolitik. Den skall vi inte 
negligera, 
den skall vi 
bekämpa - 
rösta med 
Socialdemo-
kraterna den 
11 september.
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Att barnen är vår framtid är ett nu  
nästan slitet begrepp, men det gör 
det inte mindre sant. Det är våra 
barn som skall växa upp och ta 
över ansvaret för vårt framtida  
samhälle. Det är genom att betrakta 
deras förmåga att hantera denna 
framtid som vi kan se om vi lyck-
ades ge dem det de behövde under 
sin uppväxt. 

Vår vision är att värna om denna 
framtid genom att satsa på barn 
och unga. Vi vill se ett beslut om 
en skolstruktur som innebär att 
arbetet kan gå framåt med att 
skolor både organisation-, lokal- 
och personalmässigt anpassas efter 
de behov som finns. Våra barn skall 
befinna sig i en behovsanpassad 
och trygg miljö omgiven av vuxna 
som trivs på sitt arbete och har det 
tidsmässiga utrymmet att se och 
bekräfta varje barn. De barn som 
är i behov av stöd skall inte vara 
beroende av föräldrar som kan 
strida för deras sak, utan att de får 
det stöd som krävs för att de skall 

Socialdemokratiska prioriteringar 
inom socialnämndens olika områden

Äldreomsorg
Det skall vara tryggt att bli gammal…också på Tjörn!
Vi Socialdemokrater vill att äldre själva skall få bestämma över sitt liv och 
sin vardag, så äldreomsorgen på Tjörn, gör er redo för ett lyft! …ett äldre-
omsorgslyft!

När vi Socialdemokrater tar över styret i kommunen skall vi utveckla  
äldreomsorgen genom att skjuta till 10 miljoner extra i budget.  
Då kan vi satsa på;
	 •	Utveckling genom samverkan. 
	 •	Personalen, de som varje dag sliter och arbetar för att ge våra äldre ett 	
		  gott liv. 
	 •	Anställa fler inom äldreomsorgen. Motverka ensamhet, ge trygghet.
	 •	Förbättra arbetsvillkoren och stärka kunskap och kompetens.
	 •	Ge de äldre möjlighet att själva kunna välja aktivitet. 

I Höviksnäs vill vi bygga nytt särskilt boende för äldre. Men också för 
de som råkat ut för olycka eller sjukdom, men som inte passar in på ett 
äldreboende. Vi vill kunna erbjuda en avdelning med individanpassad 
rehabilitering i nära samverkan med primärvården och annan efterfrågad 
kompetens.

Funktionshinder… utan hinder!
Inom funktionshinder vill vi erbjuda invånare som har rätt till stöd av 
”Lagen om särskild service” förkortat LSS, en meningsfull sysselsättning.
	 •	Vi vill bygga nytt LSS-boende i Rönnäng
	 •	Ge de anställda inom denna verksamhet möjlighet till kompetens- 
		  utveckling.
	 •	Valfrihet i boendet. Att själv få välja hur man vill bo är en mänsklig 		
		  rättighet som skall verkställas av kommunen.
	 •	Av boendestödjare skall man få hjälp och stöttning att tillgodose  
		  personlig omvårdnad och praktisk hjälp i hemmet, för att på så vis 		
		  kunna leva ett självständigt liv och växa som individ.

Individ och familjeomsorgen (IFO) …behöver också stöd av andra!
Inom IFO vill vi stärka samarbetet med kyrkan och andra aktörer i det 
förebyggande arbetet med unga.
	 •	Vi vill öka resurserna för att motverka att barn och unga hamnar i  
		  utanförskap, drogmissbruk och psykisk ohälsa.
	 •	Det är viktigt att samverka med skolan, kultur och fritid, och förenings	
		  livet för att skapa en meningsfull fritid. Det är viktigt att när man växer 	
		  upp, få befinna sig i ett meningsfullt sammanhang.

Hemsjukvården skall stärkas!
Arbetsuppgifter inom kommunalsjukvård ökar. Med snabba utskrivningar 
från sjukhusen och fler äldre som önskar bo kvar hemma ökar trycket på 
hemsjukvården. Vi vill därför;
	 •	Anställa fler sjuksköterskor.
	 •	Kompetensutveckla.

Innan man blir engagerad poli-
tiskt så använder man sig ofta av 
flera olika argument mot att göra 
detta, trots att man är politiskt 
intresserad. Här går vi igenom 
dessa argument och visa på hur fel 
de ofta är – alla kan engagera sig 
politiskt.
Argument 1: Jag har inte tid/lust 
att gå på massa möten:
Det behöver du inte. Att betala 
in medlemsavgiften till ett lokalt 
parti gör mycket för dem. Inte 
bara ekonomiskt, utan stärkande  
och uppmuntrande för våra lokal- 
politiker att veta att de har sym-
patisörer som stöttar i bakgrunden.
Det finns inga krav på att gå på 
medlemsmöten. Vi rekommen-
derar att gå på några i alla fall, då 
det är trevligt folk och intressanta 
diskussioner.
Argument 2: Jag är blyg/tycker 
inte om att prata inför folk:
Det finns inga krav på att hålla 
några anföranden eller prata på 
våra möten. Man kan sitta tyst 
och bara lyssna.
Har du någon tanke eller idé som 
du inte vågar förmedla vid ett 
möte, då kan du maila till någon 
av oss andra att ta upp din fråga.
Argument 3: Jag är inte intresserad 
av all politik/jag kan inte tillräck-
ligt om alla politiska frågor:
Det är verkligen inte alla andra 
heller och det måste man inte vara. 
Man har sina intresseområden 
som man håller sig till. De saker 
man inte finner intressanta får 
andra som är intresserade arbeta 
med. Om man vill vara involverad 
i varje politiskt skrymsle och vrå 
blir man lätt utmattad.
Fördelen med att vara flera är att 
arbetet delas upp, i den mån det 
går efter intresse. Får man frågor 
man inte kan svara på så hänvisar 
man till en partikollega som vet mer.
Argument 4: Jag kan inte påverka:
Inom lokalpolitiken har du 
absolut största möjligheten att 
påverka. Du kan bidra till  
opinionsbildning genom att prata 
med dina vänner och bekanta om 
politiska frågor, du kan skriva in-
sändare för att göra din röst hörd, 
du kan skriva motioner (politiska 
förslag) och lämna in till ditt parti 
som kan driva förslaget vidare för 
att ta några exempel.
Argument 5: Politik är inte kul:
Absolut inte sant. Som politiskt 
engagerad möter man massor 
av trevliga, kunniga och roliga 
människor både bland partikam-
rater och meningsmotståndare. 
Allvarliga diskussioner blandas 
ofta med avslappnad stämning 
och mycket skratt.
Ett grundmedlemskap kostar 
240 kronor per år. När du blivit 
medlem och betalt in den första 
avgiften kan du välja att betala via 
autogiro, väljer du t.ex. månads-
betalning betalar du 20 kronor 
per månad.
Läs mer om att bli medlem här: 
www.socialdemokraterna.se/
bli-medlem

Inför en ny mandatperiod efter 
valet i höst, gäller det att konkret 
ta itu med miljöfrågorna. Havet 
omsluter oss på Tjörn där luft-
strömmar och vattenströmmar 
styr vårt klimat. En förändring i 
det lokala, nationella och interna-
tionella klimatarbetet får oerhört 
stor betydelse för Tjörn. Det är det 
lokala som vi kan styra över genom 
de lokala initiativen. Visst spelar 
det roll hur vi får energi och hur 
vi gör av med den. Att genomföra 
en praktisk klimatomställning på 
kommunal och individnivå kräver 
en samordning och god vilja som 
styr beslutsfattandet i rätt riktning.

Hur värmer vi våra hus? 
Hur reser vi? 
Hur produceras vår energi? 
Var kommer vårt bränsle från?

Sedan den 24/2 var det mycket 
som förändrades i vår trygga värld 
där mycket kunde tas för givet. 
Nu är förutsättningarna för energi, 
matproduktion och trygghet 
helt annorlunda. Ansvaret för att 
lösa dessa problem är allas, både 
medborgarens, kommunens och 
nationens.

Vad kan vi då göra lokalt på Tjörn? 
Den frågan kan stimulera vår 
kreativitet för lång tid framöver. 
Kommunen kan ta en rad progres-
siva åtgärder för att minska vårt 
energibehov.

Producera egen sol eller vindkraft 
som bättre täcker behoven i vår 
kommun. Här finns oändliga möj-
ligheter då vi inte har brist på vare 
sig sol eller vind. Ytor för solfångare 
finns det gott om i vår kommun 
och rätt utnyttjat, kan såväl kom-
munens lokaler, hyreshus, företags-
lokaler och villor bli självförsörjan-
de. Detta kan genomföras snabbt 
och dessutom som en investering 
som snabbt blir lönsam. 

Det kan inte ha undgått någon att 
vinden blåser friskt runt vår kust 
och nu har Sverige och EU beslutat 
om att etablera rejäla satsningar på 
havsbaserad vindkraft. Detta skulle 

på ett bra sätt ge oss den energi 
som vårt framtida behov behöver, 
enligt prognoserna. EU skall öka 
sin produktion i dagsläget på 
12Gwh av havsbaserad vindkraft 
till 320Gwh fram till år 2050. Då 
vore det en bra idé att placera dessa 
där det blåser mest, dvs i Skagerack 
snarare än på land. 

Att vårda vår natur med en ökad 
biologisk mångfald och en miljö-
vänlig hantering av kommunens 
verksamheter som leder till ett 
bättre samspel i naturen. Mycket 
kan göras i såväl stort som i smått 
och alla insatser till det bättre är 
välkomna. Vad kan jag som individ 
själv göra för att främja miljön 
och klimatet. Allt från att ställa sig 
frågan om vår konsumtion eller be-
teende lämnar för stora avtryck på 
miljön, både på ett personligt plan 
och från ett kommunalt perspektiv. 

Havets miljö är en viktig faktor 
och bidrar med både nytta och 
nöje. Vi Socialdemokrater kommer 
att fortsätta arbeta för en bättre 
och hållbar ekologisk framtid på 
Tjörn. Vi vill att hela Tjörn skall 
leva året runt för alla medborgare 
och arter. 

Har du idéer om hur Tjörn kan bli 
bättre – gå med som medlem i vårt 
parti. Det gör skillnad. 

Rösta på Socialdemokraterna  
den 11 september!

ta sig genom sin skolgång med 
självförtroende och måluppfyllelse 
skall vara en självklarhet – något 
som fattas beslut om utifrån barnets 
behov och inte utifrån vad det 
kostar. 

Vår vision är att det skall finnas 
ett omfattande förebyggande och 
främjande arbete för att förhindra 
psykisk ohälsa bland barn och 
unga, till exempel genom samver-
kan mellan skola och fritid och ge-
nom en stark elevhälsa. I de fall där 
psykisk ohälsa ändå förekommer 
skall det finnas hjälp att få snabbt 
och utan väntetider. Det skall ock-
så finnas ett väl uppbyggt förebyg-
gande och åtgärdande arbete riktat 
mot föräldrar och familjer.
Det pratas mycket om kostnader 
och budgetar men det vi ser att 
det inte går att sätta en prislapp på 
våra barns hälsa och utveckling, 
och att varje krona vi satsar på 
barn och unga är en investering i 
vår framtid. Vi vill därför ta höjd 
i vår budget så att vi kan satsa det 

som krävs på barnens skolgång. 
De barn som växer upp i trygghet, 
med godkända betyg och ett fung-
erande socialt liv riskerar i mindre 
utsträckning i framtiden hamna i 
långtidsarbetslöshet, psykisk ohälsa 
och missbruk. 

För att uppnå dessa visioner vill vi 
även se ett bättre samarbetsklimat 
mellan de olika politiska partierna 
på Tjörn, där gamla meningsskilj-
aktigheter och oförrätter läggs åt 
sidan för att kunna sträva mot ett 
gemensamt mål till förmån för 
kommunens barn och unga. 
Men det finns också en risk med 
att tala om barnen som vår fram-
tid, och det är att vi då betraktar 
barn som enbart blivande vuxna. 
Barn är inte bara vår framtid – 
barn är också nu. Deras liv pågår 
just nu medan visioner för fram-
tiden växer fram och de kan inte 
vänta. 
Vi Socialdemokrater vill att Tjörns 
kommun 2026 skall vara en plats 
där visionerna realiserats men vi 

vill inte vänta till dess. Vårt mål är 
att politiken skall ta sitt ansvar för 
alla de barnen i behov av vår hjälp, 
inte imorgon utan redan idag. 

Emma Lennholm & 
Göran Hermanson 

Att engagera sig
politiskt är lättare än

vad du tror, bli medlem
i Socialdemokraterna!

Miljökommunen
Tjörn

Tjörns kommun 2026

Rikard Larsson
Socialdemokraterna Tjörn

Anette Johannessen Barbro Leidzen

TjörnKuriren

TjörnKuriren
Utges av:
Socialdemokraterna på Tjörn
Ansv. utgiv: Benny Halldin
Tryck: Boab Tryckeri AB
Vill du bli medlem eller få 
kontakt: Göran Hermansson, 
ordf.   goran@alentradgard.se
www.saptjorn.se


